
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

21.02.2023 г. Георгиевск №240

Об организации трудовой занятости несовершеннолетних 
в каникулярное время

В целях организации временной трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет с согласия родителей (законных представителей) 
в каникулярное время, получения профессиональных навыков, адаптации к 
трудовой деятельности и профилактики правонарушений и на основании приказа 
управления образования администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 20.02.2023 года № 1074 «Об организации трудовой 
занятости несовершеннолетних в каникулярное время»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Дахкурян Т.Н.:
1.1. Организовать трудовую занятость несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время.
1.2. Предоставить сведения в ГКУ «Центр занятости населения 

Георгиевского района» о возможности организации временных работ для 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время.

1.3. Осуществить приоритетное трудоустройство детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, подростков «группы риска» в возрасте от 14 
до 18 лет.

1.4. Подготовить пакет документов, необходимый для трудоустройства 
несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в каникулярное время, в 
соответствии с трудовым законодательством, с обязательным прохождением 
медицинского осмотра.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3
им. П.М. Однобокова г. Георгиевска Е.С. Нурбекьян


